SUBDIRECCION D GNR| it
VENTANILLA UNICA DE TRAMITES Uy 7%
Iztacalco CIUDAD DE MEXICO

N° DE TRAMITES
PROCEDENTE PREVENIDO IMPROCEDENTE

S S S

NOMBRE DEL TRAMITE TOTAL SIN CONTESTAR

CONSTANCIA DE ALINEAMIENTO Y/O

1 NUMERO OFICIAL a1 29 102 19 67 217
) AUTORIZACION TEMPORAL PARA R . ; ; ; -
ANUNCIO EN TAPIALES EN VIA PUBLICA
LICENCIA DE ANUNCIOS
3 DENOMINATIVOS EN INMUEBLES 0 0 0 0 0 0
LICENCIA DE ANUNCIOS EN VALLAS EN
4 VIAS SECUNDARIAS 0 0 0 0 0 0

AVISO DE REHABILITACION
ESTRUCTURAL DE VIVIENDA
5 UNIFAMILIAR O PLURIFAMILIAR EN 0 0 0 0 0 0
CONJUNTO HORIZONTAL POR MOTIVO
DEI SISMOQ DEL 19 DE SEPTIEMRBRE DE

6 AUTORIZACION DE USO Y OCUPACION 0 0 0 0 0 0

AUTORIZACION PARA ROMPER EL
PAVIMENTO O HACER CORTES EN LAS
7 BAQUETAS Y GUARNICIONES EN LA VIA 17 2 6 4 5 17
PUBLICA PARA LLEVAR A CABO SU

MANTENIMIENTO

REGISTRO DE CONSTANCIA DE
8 SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y SU 18 0 18 0 0 18

EXPEDICION DE LICENCIA DE
CONSTRUCCION ESPECIAL
EXPEDICION DE LICENCIA DE

10 RELOTIFICACION Y SU PROROGA 0 0 0 0 0 0

EXPEDICION DE LICENCIA DE
11| SUBDIVISION, FUSION Y PRORROGA ! 0 0 1 0 1
CONSTANCIA DE PUBLICITACION
VECINAL PARA CONSTRUCCIONES QUE
REQUIEREN REGISTRO DE
MANIFESTACION TIPO "B" O "C"
REGISTRO DE MANIFESTACION DE

13 CONSTRUCCION TIPO "A" 7 0 3 3 1 7

14 REGISTRO DE MANIFESTACION DE 0 0 0 0 0 0
CONSTRUCCION TIPO "B" Y "C"

REGISTRO DE MANIFESTACION DE
RECONSTRUCCION DE VIVIENDA
UNIFAMILIAR O PLURIFAMILIAR EN
CONJUNTO HORIZONTAL, PRORROGA

12

0 0
1 DEL REGISTRO Y AVISO DE 0 0 0 0
TERMINACION DE OBRA PARA LA
CONTRUCCION DE VIVIENDAS
AFECTADAS POR SISMO DE 19 DE
16 AVISO DE TERMINACION DE OBRA 2 0 2 0 0 2
17 REGISTRO DE OBRA EJECUTADA 2 0 0 2 0 2

RENOVACION DE VISTO BUENO DE
18 SEGURIDAD Y OPERACION 0 0 0 0 0 0

AVISO DE VISTO DE SEGURIDAD Y
19 OPERACION 89 0 89 0 0 89

CAMBIO DE GIRO DE LOCAL EN
20 MERCADOS PUBLICOS 21 6 13 0 2 21

CEDULA DE EMPADRONAMIENTO PARA
21 EJERCER ACTIVIDADES COMERCIALES 1 1 0 0 0 1
EN MERCADOS PUBLICOS O SU

REEXPEDICON

AUTORIZACION DE HASTA 90 DIAS PARA
QUE UNA PERSONA DISTINTA DEL
EMPADRONAMIENTO PUEDA EJERCER EL
22 | COMERCIO EN PUESTOS PERMANENTES 0 0 0 0 0 0
O TEMPORALES EN MERCADOS
PUBLICOS POR CUENTA DEL
EMPADRONADO

REFRENDO DE EMPADRONAMIENTO
23 PARA EJERCER ACTIVIADES 37 3 34 0 0 37
COMERCIALES EN MERCADOS PUBLICOS

AUTORIZACION DE REMODELACION DE
24 LOCAL 12 4 5 0 3 12

H




25

PERMISO PARA EJERCER ACTIVIDADES
COMERCIALES EN ROMERIAS

26

14

12

26

26

AUTORIZACION PARA EL TRASPASO DE
DERECHOS DE CEDULA DE
EMPADRONAMIENTO DEL LOCAL EN
MERCADOS PUBLICOS

25

18

25

27

CAMBIO DE NOMBRE DEL TITULAR DE LA
CEDULA DE EMPADROMIENTO DE LOCAL
EN MERCADOS PUBLICOS POR
FALLECIMIENTO DEL EMPADRONADO

28

DICTAMEN TECNICO DE RIESGO EN
MATERIA DE PROTECCION CIVIL DE LAS

ESTRUCTURAS, INMUEBLES Y ENTORNO
DEI EGACIONAI

18

14

18

29

AUTORIZACION PARA LA INSTALACION Y
QUEMA DE PIROCTENIA Y EFECTOS
ESPECIALES

30

AUTORIZACION DEL PROGRAMA
ESPECIAL DE PROTECCION CIVIL

31

AUTORIZACION DEL PROGRAMA
INTERNO DE PROTECCION CIVIL PARA
OBRAS EN PROCESO DE
CONSTRUCCION, REMODELACION Y

32

AUTORIZACION DEL PROGRAMA
INTERNO DE PROTECCION CIVIL PARA
UNIDADES HOSPITALARIAS

33

AUTORIZACION, AVISO O PERMISO PARA
LA CELEBRACION DE ESPECTACULOS

29

29

29

34

EXPEDICION DE CERTIFICADO DE
RESIDENCIA

62

50

62

35

EXPEDICION DE COPIAS SIMPLES O
CERTIFICADAS

11

11

36

SOLICITUD DE EXENCION DE PAGO DE
DERECHOS PARA EJERCER COMERCIO
EN ViA PUBLICA

161

161

161

37

PERMISO PARA EJERCER EL COMERCIO
EN ViA PUBLICA PERSONALISIMO,
TEMPORAL, REVOCABLE E
INTRASFERIBLE Y SU RENOVACION

270

33

18

199

20

270

38

INHUMANACIONES, EXHUMACIONES,
REINHUMACIONES O CREMACIONES DE
CADAVERES,RESTOS HUMANOS,
(MIEMBROS) RESTOS HUMANOS ARIDOS
Y DEPOSITO DE CENIZAS







