





N°	NOMBRE DEL TRAMITE	N° DE TRAMITES TOTAL	SIN CONTESTAR	PROCEDENTE S	PREVENIDO S	IMPROCEDENTE S	TOTAL
1	CONSTANCIA DE ALINEAMIENTO Y/O NUMERO OFICIAL	217	29	102	19	67	217
2	AUTORIZACION TEMPORAL PARA ANUNCIO EN TAPIALES EN VIA PUBLICA	0	0	0	0	0	0
3	LICENCIA DE ANUNCIOS DENOMINATIVOS EN INMUEBLES	0	0	0	0	0	0
4	LICENCIA DE ANUNCIOS EN VALLAS EN VIAS SECUNDARIAS	0	0	0	0	0	0
5	AVISO DE REHABILITACION ESTRUCTURAL DE VIVIENDA UNIFAMILIAR O PLURIFAMILIAR EN CONJUNTO HORIZONTAL POR MOTIVO DEL SISMO DEL 19 DE SEPTIEMBRE DE	0	0	0	0	0	0
6	AUTORIZACION DE USO Y OCUPACION	0	0	0	0	0	0
7	AUTORIZACION PARA ROMPER EL PAVIMENTO O HACER CORTES EN LAS BAQUETAS Y GUARNICIONES EN LA VIA PUBLICA PARA LLEVAR A CABO SU MANTENIMIENTO	17	2	6	4	5	17
8	REGISTRO DE CONSTANCIA DE SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y SU	18	0	18	0	0	18
9	EXPEDICION DE LICENCIA DE CONSTRUCCION ESPECIAL	12	2	1	7	2	12
10	EXPEDICION DE LICENCIA DE RELOTIFICACION Y SU PROROGA	0	0	0	0	0	0
11	EXPEDICION DE LICENCIA DE SUBDIVISION, FUSION Y PRORROGA	1	0	0	1	0	1
12	CONSTANCIA DE PUBLICITACION VECINAL PARA CONSTRUCCIONES QUE REQUIEREN REGISTRO DE MANIFESTACION TIPO "B" O "C"	8	0	3	5	0	8
13	REGISTRO DE MANIFESTACION DE CONSTRUCCION TIPO "A"	7	0	3	3	1	7
14	REGISTRO DE MANIFESTACION DE CONSTRUCCION TIPO "B" Y "C"	0	0	0	0	0	0
15	REGISTRO DE MANIFESTACION DE RECONSTRUCCION DE VIVIENDA UNIFAMILIAR O PLURIFAMILIAR EN CONJUNTO HORIZONTAL, PRORROGA DEL REGISTRO Y AVISO DE TERMINACION DE OBRA PARA LA CONTRUCCION DE VIVIENDAS AFECTADAS POR SISMO DE 19 DE	0	0	0	0	0	0
16	AVISO DE TERMINACION DE OBRA	2	0	2	0	0	2
17	REGISTRO DE OBRA EJECUTADA	2	0	0	2	0	2
18	RENOVACION DE VISTO BUENO DE SEGURIDAD Y OPERACION	0	0	0	0	0	0
19	AVISO DE VISTO DE SEGURIDAD Y OPERACION	89	0	89	0	0	89
20	CAMBIO DE GIRO DE LOCAL EN MERCADOS PUBLICOS	21	6	13	0	2	21
21	CEDULA DE EMPADRONAMIENTO PARA EJERCER ACTIVIDADES COMERCIALES EN MERCADOS PUBLICOS O SU REEXPEDICON	1	1	0	0	0	1
22	AUTORIZACION DE HASTA 90 DIAS PARA QUE UNA PERSONA DISTINTA DEL EMPADRONAMIENTO PUEDA EJERCER EL COMERCIO EN PUESTOS PERMANENTES O TEMPORALES EN MERCADOS PUBLICOS POR CUENTA DEL EMPADRONADO	0	0	0	0	0	0
23	REFRENDO DE EMPADRONAMIENTO PARA EJERCER ACTIVIADES COMERCIALES EN MERCADOS PUBLICOS	37	3	34	0	0	37
24	AUTORIZACION DE REMODELACION DE LOCAL	12	4	5	0	3	12

				1	1	1	
25	PERMISO PARA EJERCER ACTIVIDADES COMERCIALES EN ROMERIAS	26	14	12	0	0	26
26	AUTORIZACION PARA EL TRASPASO DE DERECHOS DE CEDULA DE EMPADRONAMIENTO DEL LOCAL EN MERCADOS PUBLICOS	25	7	18	0	0	25
27	CAMBIO DE NOMBRE DEL TITULAR DE LA CEDULA DE EMPADROMIENTO DE LOCAL EN MERCADOS PUBLICOS POR FALLECIMIENTO DEL EMPADRONADO	4	1	3	0	0	4
28	DICTAMEN TECNICO DE RIESGO EN MATERIA DE PROTECCION CIVIL DE LAS ESTRUCTURAS, INMUEBLES Y ENTORNO DEI EGACIONAI	18	14	4	0	0	18
29	AUTORIZACION PARA LA INSTALACION Y QUEMA DE PIROCTENIA Y EFECTOS ESPECIALES	6	1	2	3	0	6
30	AUTORIZACION DEL PROGRAMA ESPECIAL DE PROTECCION CIVIL	1	0	1	0	0	1
31	AUTORIZACION DEL PROGRAMA INTERNO DE PROTECCION CIVIL PARA OBRAS EN PROCESO DE CONSTRUCCION, REMODELACION Y	0	0	0	0	0	0
32	AUTORIZACION DEL PROGRAMA INTERNO DE PROTECCION CIVIL PARA UNIDADES HOSPITALARIAS	0	0	0	0	0	0
33	AUTORIZACION, AVISO O PERMISO PARA LA CELEBRACION DE ESPECTACULOS	29	0	29	0	0	29
34	EXPEDICION DE CERTIFICADO DE RESIDENCIA	62	3	50	8	1	62
35	EXPEDICION DE COPIAS SIMPLES O CERTIFICADAS	11	9	2	0	0	11
36	SOLICITUD DE EXENCION DE PAGO DE DERECHOS PARA EJERCER COMERCIO EN VÍA PÚBLICA	161	161	0	0	0	161
37	PERMISO PARA EJERCER EL COMERCIO EN VÍA PÚBLICA PERSONALISIMO, TEMPORAL, REVOCABLE E INTRASFERIBLE Y SU RENOVACION	270	33	18	199	20	270
38	INHUMANACIONES, EXHUMACIONES, REINHUMACIONES O CREMACIONES DE CADAVERES,RESTOS HUMANOS, (MIEMBROS) RESTOS HUMANOS ARIDOS Y DEPOSITO DE CENIZAS	0	0	0	0	0	0